
С О О П Ш Т Е Н И Е 

за кандидатите кои им е одобрена специјализација на Универзитетот “Св. Кирил 

и Методиј “ во Скопје Стоматолошки факултет - Скопје по огласот објавен на 

15.1.2026 година 

 

 

I.Потребни документи за запишување  

 

При запишувањето, примените кандидати поднесуваат:  

1. Пријавен лист за запишување семестар (образец - достапен во книжари и 

фотокопирници);  

2. Две фотографии со димензии 3,5 х 4,5;  

3. Уплатница - потврда за уплатена прва рата трошоци за специјализациија. Уплатата 

се врши на жиро-сметката на УКИМ- Стоматолошки факултет во 

Скопје100000000063095 , депонент: НБРМ, со сметка на буџетски корисник 1600110480 

788 19 и приходна шифра 723012, програма 41, на образец ПП-50; 

4. Образец на соодветен Договор, во зависност од гранката за специјализација 

потпишан од кандидатот (даден во прилог); 

5. Образец на Барање за определување на ментор, потпишан од кандидатот (даден во 

прилог); 

 

II. Информација за висината и износот на рата зависно од гранката за 

специјализација  

 

- За гранките на специјализација: орална хирургија, ортодонција и стоматолошка 

протетика, цената на чинење изнесува 4000 евра во денарска противвредност. 

Динамика на плаќање: Првата рата во износ од 1400 евра се уплатува веднаш и 

е услов за запишување. Останатите две рати по 1300 евра се уплаќаат со 

времето на доспевање.  

- За гранките на специјализација: орална медицина, пародонтологија, ендодонција 

и реставративна стоматологија и детска и превентивна стоматологија, цената на 

чинење изнесува 2400 евра. Динамика на плаќање: Првата рата во износ од 800 

евра се уплатува веднаш и е услов за запишување. Oстанатите две рати по 800 

евра се уплаќаат со времето на доспевање.  

Сите примени кандидати трошоците за специјализација ги надоместуваат на три рати 

на секои 12 месеци. Наведените износи се плакаат во денарска противвредност според 

средниот курс на Народната банка на Република Северна Македонија на денот на 

плаќањето.  

 

III.Рок за поднесување на документи за запишување: од 3.3.2026 до 9.3.2026 година. 

Потребните документи се поднесуваат на шалтерот за студентски прашања, во 

просториите на деканатот на Факултетот, во период од 8 до 14 часот. 

 

Одбор за специјализации и супспецијализации 

 Претседател 

Проф. д-р Сања Панчевска, с.р. 


